



UUS VALITSUS ANDIS RIIGIKOGU EES AMETIVANDE

Peaminister Jüri Ratase juhitud valitsus andis 29. aprillil riigikogu ees ametivande ja asus ametisse.

Ratase sõnul soovib valitsus seista sidusa ja kõiki inimesi väärtustava riigi eest. „Eesti tuleviku vundament on ühtehoidev ja tark ühiskond, kus iga inimene on hinnatud. Samuti peab riik tervikuna tagama oma teenuste ja tegevuse peresõbralikkuse ning pöörama rohkem tähelepanu neile, kes enim abi vajavad. Neis põhimõtetes – et me toetume sellele, mis Eestimaa inimesi ühendab – leppisid koalitsioonipartnerid ka selgelt kokku,“ ütles Ratas. Ratas kinnitas, et riigi julgeoleku ja edukuse aluseks on ka kuulumine Euroopa Liitu ning NATOsse.

Koos peaminister Jüri Ratasega andsid ametivande keskerakondlased haridus- ja teadusminister Mailis Reps, majandus- ja taristuminister Taavi Aas, regionaalminister Jaak Aab, sotsiaalminister Tanel Kiik, EKRE esindajad siseminister Mart Helme, rahandusminister Martin Helme, keskkonnaminister Rene Kokk, maaeluminister Mart Järvik ning väliskaubandus- ja IT-minister Marti Kuusik ja Isamaasse kuuluvad kaitseminister Jüri Luik, justiitsminister Raivo Aeg, välisminister Urmas Reinsalu, rahvastikuminister Riina Solman ja kultuuriminister Tõnis Lukas.

Võrreldes eelmise valitsusega kaotati tervise- ja tööministri ning sotsiaalkaitseministri ametikoht, mille asemele loodi taas sotsiaalministri positsioon. Juurde loodi rahvastikuministri koht. Ettevõtlus- ja infotehnoloogiaministri asemel on uues valitsuses väliskaubandus- ja infotehnoloogiaminister.

Uuel valitsusel on viis prioriteeti – persõbralik Eesti, sidus ühiskond, teadmispõhine majandus, tõhus valitsemine ning vaba ja kaitstud riik. Valitsuse esimene istung toimus 2. mail.

NB – Minister Kuusik (EKRE) astus tagasi 30. aprillil.

TAANI KUNINGANNA TULEB JUUNIS EESTISSE

15. juunil tuleb Eestisse ametlikule visiidile kuninganna Margrethe II, et tähistada Eesti 100. Aastapäeva ning Taani lipu Dannebroggi 800. aastapäeva. Legendi järgi langes Taani lipp 15. juunil 1219 Tallinna all peetud lahingu ajal taevast lahinguväljale.

Taani kuninganna saabub Eestisse kuninglikul jahil „Dannebrog“. Ta kohtub president Kersti Kaljulaidiga, avab Kadrioru Välis-kunsti muuseumis näituse „Dannebrog—taevast langenud lipp. Taani kuldaja kunst“ ning uue roosiaia vanalinnas. Visiidi ajal toimub ka perepidu Vabaduse väljakul, kus astuvad üles mõlema riigi esinejad, et tähistada Eesti ja Taani lippe.

Õhtul toimub Estonia kontserdimajas galakontsert „Eesti 100 ja Dannebrog 800“. Seejärel pakub president Kaljulaid kuninganna Margrethe II auks galaõhtusöögi. Viisit lõpeb 16. juunil teenistusega Tallinna Toomkirikus. *Välisministeerium*

INGLISMAA EESTLASTE ÜHINGU TÄISKOGU KOOSOLEK

Inglismaa Eestlaste Ühingu (IEÜ) täiskogu koosolek leidis aset Calthorpe Manoris, Leicestershire'is laupäeval 11. mail. Kohale olid tulnud juhatusel liikmed ja esindajad Londonist, Bradfordist, Leicesterist, Nottinghamist ja IES Tulevikust.

Toomas Ojasoo avas koosoleku 2018 aasta protokolliga kinnitamisega.

Järgmisena esitas ta I.E.Ü. 2018 aasta tegevusaruande, milles olid välja toodud aasta saavutused ja üritused – eriti vägev oli „Euroopa Eestlaste V laulu ja tantsupidu“ septembrikuus Leicesteris, kus esines 240 eesti lauljat ja tantsijat 14 Euroopa riigist.

I.E.Ü. liikmesorganisatsioonid esitasid oma aruanded. Ühingu osakonnad tegutsesid edasi ja tähistasid Eesti Vabariigi Aastapäeva 100, emadepäeva, jaanipäeva ning jõulupühi. Toimusid ka teised väiksemad kokkusaamised, laste programmid, jne. „Laste ja noorte suvelaager“ tõi kokku eesti päritoluga lapsi Inglismaalt, Saksamaalt ja Eestist.

Uue juhatusel sihtideks on esindada IEÜd ÜEKNI täiskogu koosolekul Tallinnas; Balti nõukogus ning töötada koos teiste organisatsioonidega. Tänavu on „Laste ja noorte suvelaagri“ 70. aasta juubel. Laager, mis algas Salme Pruudeni juhtimisel 1949. aastal on kestnud vahet pidamata tänapäevani. IEÜ töötab koos IES Tulevikuga laagri lõpupeo organiseerimisel.



Esimees andis ülevaate ajalehe „Eesti Hääl“ väljaandmisest ja rõhutas tellijate arvu langust. Eesti Hääl töötas väikese puudujäägiga, kuigi lehe toimetuse, talituse, ja korrektuuritöötavad vabatahtlikena. On vaja otsustada, mis Eesti Häälest saab tulevikus. Toomas tänas neid isikuid kes kirjutavad ajalehele toimunud üritustest.

Järgneb lk.2

Venemaa president Vladimir Putin ja Eesti riigipea Kersti Kaljulaid

Neljapäeval, 18. aprillil avas president Kaljulaid Moskvast taasrenoveeritud Eesti saatkonnahoone ja kohtus Kremli presidendi Putiniga.

Pärast kahepoolset vestlust toimus ühine lõuna, millest võttis osa ka teisi riigiesindajaid.

Eestit esindasid lisaks presidendile suursaadik Margus Laidre ja mitu presidendi kantselei ametnikku - kantselei direktor Tiit Riisalo, avalike suhete nõunik Taavi Linnamäe ja presidendi välisnõunik Lauri Kuusing.

Venemaa poolelt olid kohal näiteks välisminister Sergei Lavrov, Kremli pressiesindaja Dmitri Peskov ja majandusarengu minister Maksim Oreškin.

Et tegemist oli tööviisi, mitte riigiviisi, siis ühist pressikonverentsi pärast kohtumist ei toimunud. President Kaljulaid ülevaate kohtumisest hiljem Eesti saatkonnas toimunud pressikonverentsil.

Kaljulaidi hinnangul oli tegemist hea kohtumisega, kus ka keerulisematel teemadel räägiti pikalt, aga kogu aeg näidates üles vastastikust respekti.

Kõne all olid kahe riigi majandus- ja kaubandussuhted ning jõuti seisukohale, et kuigi Venemaa ja EL-i vastastikused sanktsioonid jätkuvad, on valdkondi, kus Tallinn ja Moskva saavad kahekesi koostööd teha ja edasi liikuda. Kõne all olid ka Ukraina ja Gruusia teemad, samuti ka Eesti soov saada aastateks 2020-2021 ÜRO

Julgeolekunõukogu mitteamalises liikmeks. Kõnelustel räägiti ka piirilepingust, mis allakirjastati 2014. aastal, kuid mis on mõlemas riigis ratifitseerimata.

President Kaljulaid kutsus oma Vene kolleegi 2020 aastaks Tartusse soome-ugri maailmakongressile.

Putini välisnõuniku Juri Usakovi sõnul oli kahe riigipea kohtumine „üsna kasulik“, kuigi erimeelsused kahe riigi vahel säilivad.

ERR/TASS/D/EE

Jüri Ratas sai riigikogus valitsuse moodustamiseks toetushääled kokku

Keskerakonna esimees Jüri Ratas sai riigikogult volitused valitsuse moodustamiseks. Toetas 55 saadikut, vastu hääletas 44.

Keskerakonna, Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna (EKRE) ja Isamaa valitsuse vastu hääletasid Reformierakond ja sotsiaaldemokraadid. Üks Isamaa saadik oli öelnud, et teda on häirinud EKRE retoorika, mistõttu otsustas ta hääletada sündiva koalitsiooni vastu. Erkki Keldo ja Aivar Sõerd (Reformierakond) puudusid. Enne hääletust vastas Ratas opositsionisaadikute küsimustele, mis puudutasid erinevaid teemasid, sealhulgas EKRE liikmete väljaütlemisi.

Koalitsioonileppe allkirjastanud Keskerakonnal on riigikogus 25 saadikut, EKRE- 19 ja Isamaal 12. Kokku seega 56 häält. Reformierakonnal on riigikogus 34 kohta, Sotsiaaldemokraatlikul Erakonnal (SDE) kümme. ERR

algus lk 1 IEÜ KOOSOLEK

I.E.Ü. rahaline aruanne näitas ette arvestatud puudujääki suure ürituse organiseermise tõttu.

Koosolek võttis vastu IEÜ ja Eesti Hääle majanduslikud aruanded ja eelarved. Oli märgatav, et mitmetel organisatsioonidel on rahaline sissetulek langenud ja samuti on vähenenud ka üritustest osa võtvate inimeste arv, kas vanuse, surma või ka Brexiti tõttu.

Valiti uus juhatus järgmises koosseisus: Toomas Ojasoo, Tiina Kõiv, Tiina Rajamets, Reet Järvik, Astrid Edwards ja esindajad Londonist, Bradfordist, Leicesterist ja Nottinghamist, ning revisjoni komisjon.

Eelviimane arutlus käsitles uut põhikirja. IEÜ asutati 1947. aastal ja põhikiri kirjutati tol ajal eesti keeles. Väikesed muudatused on tehtud aastate jooksul, kuid nüüd on ingliskeelne põhikiri vajalik. Pank on juba seda nõudnud. Otsustati aasta jooksul kinnitada uus ingliskeelne põhikiri.

Otsustati ka, et organisatsioonid, kes tegelevad grupina, näiteks rahvatantsu või koorilauluga, jne saavad IEÜ „affiliated“ staatuse nende geograafilise osakonna kaudu. Koosolek lõppes ühise lõunasöögiga.

Eesti on EL-ilt saanud mitu miljardit eurot investeringuid

Euroopa Liitu kuulumise 15 aasta jooksul on Eesti saanud saanud EL-i eelarvest 10,4 miljardi euro ulatuses investeringuid.

Aastatel 2004 kuni 2020 on investeeritud või investeeritakse Euroopa Liidu struktuuri- ja investeerimisfondidest Eestisse 9,1 miljardit eurot. Lisaks on 2014. aastal pärast majanduskriisi käivitatud niinimetatud Junckeri kava alusel tehtud Eestisse lisainvesteringuid 1,3 miljardi euro mahus, teatas Euroopa Komisjoni pressiesindaja.

Alates Jean-Claude Junckeri juhitava Euroopa Komisjoni ametiaja algusest 2014. aastal on Euroopa struktuuri- ja investeerimisfondide ning Junckeri kava kaudu toetatud Eestis 20 808 väikest ja keskmise suurusega ettevõtjat. Euroopa Liit rahastab Eestis ühtekuuluvus-projekte 75 protsendi ulatuses nende väärtusest.

Alates 2014. aastast on EL-i struktuurifondide kaudu toimunud rahastamine moodustanud 44 protsenti kogu avaliku sektori investeringutest Eestis ning Euroopa Liit on investeerinud struktuurifondidest 3362 eurot iga Eesti elaniku kohta. Selle raames on ehitatud 293 kilomeetrit uusi teid, rajatud 19 megavati ulatuses taas-tuvenergia tootmisvõimsusi, toetatud 2336 teadusprojekti ning aidatud kaasa 20 070 uue töökoha loomisele.

Euroopa Komisjoni teatel kasvas Eesti sise-majanduse koguprodukt (SKP) aastatel 2003 - 2007 kokku 108 protsenti ning sama ajaga on Eesti SKP ühe elaniku kohta kasvanud võrreldes EL-i keskmisega 28 protsendipunkti võrra. (ERR/EE)

HARJU TÄNAVA KARTULIPÕLD!

9. mail rajas Harju 30 kinnistule kartulipõllu ettevõtja Heino Viik, kes pole oma maalapile saanud üle 10 aasta midagi ehitada. Protesti märgiks tegi ta sel aastal kartulipõllu, järgmisel aastal lubas ta rajada energiavõsa. Tallinna abilinnapea ütles „Oma maalapile vanalinnas kartuleid istutanud maaomanik rikub muinsuskaitse-seadust. Karistuse määramine on muinsuskaitseameti pädevuses.”

Muinsuskaitseameti peadirektor Siim Raie selgitas „Muinsuskaitseamet ei pea Tallinna vanalinna muindus-kaitsealale kartulipõllu rajamist seaduserikkumiseks, sest Harju tänaval toimunu puhul ei ole tegemist kaevetöödega ja seetõttu ei kavatse muinsuskaitseamet sellega ka tegelda. Lisaks ei ole kartulipeenra rajamine vastuolus Tallinna linna heakorra eeskirjadega, seega peenarde rajamine vanalinnas ei nõua muinsuskaitse luba.”

Viigi ettevõttele kuulub Harju tänaval Niguliste kiriku ees 715 ruutmeetri suurune kinnistu. Aastal 2007 rajas linn Viigi kinnistule kaks ehitist: raudbetoonist tugimüüri Trepri tänaval ja Nõelasilma värava ühe posti, millega algas pikk kohtuvaidlus, ja 2012 aastal käskis kohus linnal ehitised lammutada. Seda siiani tehtud pole. Veel enam, linn ei luba Viigil oma maa-alale midagi rajada. Möödunud nädalal otdustas linnavolikogu seada Viigi maale sundvalduse, makstes talle veidi üle tuhande euro aastas.

KRUIISIHOOAJAL SAABUB TALLINNASSE UMBES 600 000 TURISTI.

Aprilli lõpus algaval tänavusel ristluslaevade hooajal külastavad laevad Tallinna 339 korral ja toovad siia umbes 600 000 turisti 160 riigist.

suurim saabuvatest ristluslaevadest kogumahu-tavuse järgi on sel aastal Norwegian Getaway, mis tuleb siia 14 korral. Pikkuse poolest on suurim kruisilaev hooajal 13 korda Tallinna külastav 330-meetrine Regal Princess. Reisijate mahutavuse järgi on suurim laev aga MSC Meraviglia, mis mahutab üle 5000 reisija ja käib suve jooksul Tallinnas 11 korda.

Väikseim tänavu saabuv kruisilaev on 66 meetri pikkune Variety Voyager, mis võtab pardale kuni 70 reisijat.

Saaremaale on sel aastal oodata seitset kruisi-laevakülastust, mis toovad sinna kokku 4700 reisijat. Suurim laev on Vasco da Gama, mis on 219 meetrit pikk.

Kruisireisijaid tuleb Tallinnasse umbes 160 riigist ja neist üle poole on Euroopa riikide kodakondsed.

Eelmisel aastal Tallinna linna tellimusel Kantar Emoris valminud Tallinna väliskülastajate uuringu uuringu kohaselt külastab 90 protsenti ristlusreisi-jatest Eesti pealinna esimest korda ja 55 protsenti ei teadnud enne kruisi Tallinnast peaaegu või üldse mitte midagi.

Mullu käis Eestis umbes 637 000 kruisireisijat. Enim saabus neid Saksamaalt ja USA-st. Keskmiselt veetsid nad Tallinnas 4,6 tundi, mille jooksul jõudsid üldjuhul külastada vanalinna ja kesklinna. ERR / EE



Foto: Öhtuleht

SPORT

KERGEJÕUSTIK

Pikamaajooksja Tiidrek Nurme, kes on viimastel aastatel keskendunud maratonidele, püstitas 7. aprillil oma elu kaheksandal maratonil Hannoveris isikliku rekordi ajaga 2:13.40 ning teenis kuuenda koha.

“Uus isiklik rekord on üliäge, parandasin eelmist rekordit üle pooleteise minuti” sõnas 33-aastane Nurme, “Kui ühe samaväärse maratoni suudan veel joosta, peaksin olema reitingu järgi Tokyo olümpiale saajate hulgas” lisas Nurme, kelle senine tippmark 2:15.16 pärines mullu suvel peetud Berliini EM-ilt.

Hannoveri maratoni võitis keenialane Silas Mwetich ajaga 2:09.37. Nurme järel finišeeris ajaga 02:14.29 sakslane Arne Gabius.

Ühtlasi kindlustas Nurme Eesti kõigi aegade edetabelis teise koha. Eesti rekord (2:08.53) kuulub aastast 2002 Pavel Loskutovile nimele.

Postimees

Kümnevõistleja Kristjan Rosenberg saavutas aprillikuu lõpus Itaalias teise koha ja purustas isikliku rekordi 7950 punktiga. Senine isiklik rekord oli 7907 punkti. Seeria tagajärjed: 100m - 11,05 sek; kaugushüpe - 7.16 m; kuulitõuge - 14.59 m; kõrgushüpe - 2.10 m; 400 m - 48.87 m; 110 m tõkkejooks - 15,15 s; kettaheide - 41.10 m; teivashüpe - 4.85 m; odavise - 52.37 m; 1500m jooks - 4.34,85.

Võistlustules oli veel Risto Lillemets, kes kogus 7707 punkti ja saavutas kuuenda koha ning püstitas isikliku rekordi. Võistluse võitis tšehh Jan Dolezal 8117 punktiga.

Anna Maria Orel uuendas 27. aprillil vasaraheites Eesti rekordit Splitis, Horvaatias 69.85 meetri heitega. Tema eelmine rekord oli 69.68 m. *delfi*

TENNIS

Kaia Kanepi (WTA 79) alustas 3. mail Madridis kõrgeima kategooriaga WTA turniiri, alistades kvalifikat-siooni avaringis Luksemburgi tennisisti Mandy Minella (WTA 100) 6:4, 3:6, 6:2. Järgmisel päeval läks Kaia vastamisi tšehhitari Kristyna Pliškovaga (WTA 85) ning kaotas paraku 6:7, 2:6.

Madridi tippturniiri avaringis Anett Kontaveiti (WTA 15.) alistanud valgevenelanna Aliaksandra Sasnovitš (WTA 33.) kaotas kolmandas ringis maailma tenniseseisumbrile jaapanlase Naomi Osakale, 2:6, 3:6.

EMADEPÄEVAD LEICESTERIS JA BRADFORDIS

Emadepäeva tervitus Leicesterist

Leicesteri Eesti Maja keeleteo oragniseerijana tervitan Teid - tegusaid eesti emasid Londoni Eesti Koolis, Keelekidluses, Bradfordi Eesti Kodu ning kõigis peredes siin riigis kuhu me saatuse tahtel elama oleme sattunud. Oma lastele eesti keelt õpetades panustame me eesti keelde ja kultuuri ning kasvatame tõelisi maailmakodanikke.

Mitmekeelsuse kasvatamine on raske, kuid tänuväärne töö. Ma pole veel kuulnud ühtki täiskasvanut kaebamas, et nende eesti keele õppimine oleks olnud mahavisatud aeg. Küllalt on aga neid, kes õhkavad kahtsusega, et nende vanemad ei sundinud neid väiksena rohkem eesti keelt õppima.

Emadena saame me kindlustada, et meie lapsed ei peaks kunagi ome keeleoskuse nappust kahetsema. Kergem on seda kohustust koos kanda. Jõudu ja jaksu kõigile emmedele, õpetajatele ning isadele, kes meid selles tähtsas töös toetavad.

Eva Piirimägi, Leicesteri Eesti Maja komitee esinaine
Leicesteri väikesed eestlased kirjeldavad oma ema just nii:

KOHTUMINE LEELO TUNGLAGA

Tuntud lastekirjanik Leelo Tungal käis Londonis tutvustamas mängufilmi "Seltsimees laps". Laupäeval, 16. märtsil, said suured ja väikesed raamatuhuvilised kirjanikule küsimusi esitada Londoni Eesti Majas ning järgmisel päeval Regent Street Cinemas uut filmi ka oma silmaga kaeda.

Küsimusi kogunes vestlusringis seinast-seina. Kas luule sünnib vanakooli-kombel pliiatsi-paberi abil või arvutis? – Arvutis.

Kas elukutseline kirjanik peab vahel inspiratsiooni ootama ka? – Ikka, aga kirjutada saab ka ilma.

Mida Leelole endale lugeda meeldib? – Aastatel 1994-2018 kuulus ajakirja "Hea Laps" toimetades peatähelepanu lasteloomingu lugemisele, nüüd on aga taas aega täiskasvanute teostesse süveneda, üks Tungla lemmikuid on näiteks Marie Under.

Kõige suurem huvi ja hulk küsimusi oli muidugi inspireeritud filmi "Seltsimees Laps" saamisloost ning kirjaniku lapsepõlvemälestustest. Tungal kinnitas, et on filmi ja eriti näitlejatööga väga rahul, kuigi kunst ja päriselu täies ulatuses muidugi ei kattu.

Armastatud kirjanik luges ette ka mõned oma lemmikluuletused ja jagas lahkesti autogramme raamatutele, mida huvilised ka kohapealt soetada said. Toreda üllatusena võttis Tungal enda kanda emakeelepäeva saadiku rolli ning andis auhinna üle välismaal elavatele eestikeelsetele lastele korraldatud kirjutamisvõistlusel "Minu maailm" ära märgitud Londoni Eesti Kooli õpilasele Lya Lahele, kes oma toreda luuletuse ka kohe ette luges.

Kohtumise Leelo Tunglaga korraldasid Eesti Kool Londonis ning noorteklubi Keelekindlus.
Triin Kübar

Ilusal päiksepaistelisel pühapäeval 12. mail kogunesid mitmete põlvkondade eestlased ja nende sõbrad Bradfordi Eesti Kodusse. Igale emale kinnitati rinda traditsiooniline emadepäeva lill.

Päevakohast eeskava alustasid Eesti Kodu esimees Lissa Vahter-Oldcorn ja Reet Järvik lühikese tervitusega.

Põhja-Inglismaa Eesti Kooli lapsed laulsid kaks laulu – *Emadepäeval ja Ema abistamas*, mille järele Cara, Christopher ja Isabella lugesid emadele luuletusi.



Eesti Kooli lapsed laulsid veel ühe laulu - *Pannkoogi söömise laul* - millele kõik emad ja täiskasvanud hakkasid kaasa laulma! Traditsiooniliselt lauldi koos "Ema süda". Lõppsõnas tänas Reet Järvik lapsi ja nende vanemaid, kes olid valmistanud vägeva einelaua ja ka maitsvaid kooke ja torte. Ilus ilm andis lastele võimaluse õues mängimiseks ja täiskasvanud said ka

ENGLISH SECTION

Where does Estonia rank in the EU and the World

Corruption

The 2018 Transparency International Corruption Perceptions Index rates Estonia as one of the least corrupt countries in the world; ranked 18th out of 180 countries. Estonia's score is 73 out of 100. (0 is highly corrupt - 100 is very clean). The world leaders are Denmark (88), Finland and Sweden (85) and Norway (84). The other Baltic States rank lowly - Lithuania (59), Latvia (58) and neighbours Russia on 28.

Women in leadership positions

Eurostat statistics show that 49% of leadership positions in Estonia are held by women. The EU average for women managers is 36%. Latvia is the only country in the EU with a majority (56%) of female managers. Lithuania scores 42%. The other end of the scale - Luxembourg on 15%.

Happiness

Finland is once again regarded as the worlds happiest country according to the World Happiness Report 2019. Denmark, Norway and Iceland follow in 2nd, 3rd and 4th places.

Estonia lags behind in 55th place (having improved their ranking by eight places!) and out played by Lithuania (42nd) and Latvia (53rd). Russia is ranked even lower in 68th place.

OOTAME SPONSOREID INGLISMAA EESTLASTE NOORTE JA LASTE 70. SUVELAAGRI JAOKS!**11. -18. august 2019****Kas sina saaksid noorte ja laste suvelaagri sponsoriks hakata?**

Suur arv eesti soost lapsi ja noori UKst, Eestist ja Saksamaalt on juba suvelaagrisse registreerunud. Paljud nendest tulevad laagrisse juba mitmendat korda! Lastelaager Inglismaal on kujunenud viimaste aastate jooksul Euroopa eestlaste laste suvelaagriks ja loodetakse, et tulevikus ühineb laagriga veel rohkem eesti juurtega noori teistelt Euroopa maadelt.

Laagri korraldajad on väga tänulikud sponsoritele, kes on siimaani laagrit rahaliste annetustega toetanud. Iga väike toetus abistab meie noori ja aitab kindlustada laagri tulevikku.

Tänavu tähistame Inglismaa Eestlaste Noorte ja Laste Suvelaagri 70. juubeli sünnipäeva. Laager on leidnud aset igal aastal vahet pidamata alates 1949.aastast! Seega on Inglismaa eestlaste laager kõige kauem püsiv väliseestlaste laste ja noorte laager. Selle tähtsa sündmuse tähistamiseks on kavas põnevad ettevõtmised ning ka suur ja vägev lõpupidu.

Sponsoritele pakutakse välja tasuta sissepääs laagri lõpupeole, prii söögipilet, 5 tombola piletit, reserveeritud istekoht ja soovi korral ilmuvad sponsorite nimed ka peokavas.

Kui soovid suvelaagri sponsoriks hakata, palun võta ühendust laagrijuhi, Kristy Sheldoniga, 98 Bates Lane, Helsby, Cheshire, WA6 9LJ. tel: 01928 725058 kristysheldon@hotmail.com

Eesti laulu- ja tantsupidu "Minu arm" Tallinnas 4.-7. juulil

Tänavu möödub esimesest laulupeost 150 aastat! XX tantsupeol osaleb 15 väliseesti tantsrühma. Tantspeo kolmel etendusel esineb 713 rühma - kokku 10540 tantsijat ja võimlejat. 15. rühma hulgas on seitse sega-, kuus nais- ja kaks pererühma.

Segarühmades on 'Estonian Folks' Inglismaalt ja rühmad Belgiast, Kanadast (2), Soomest, Norrast ja 'Virvel' Rootsist. Naisrühmades - 'Iiris' Iirimaalt, 'Trondheimi Trollid' Norrast, 'Laili' Luksemburgist, 'Tuuletütred' Hollandist, ning rühmad Austraaliast ja Rootsist. Pererühmades - 'Estonian Folks' ning Soomest 'Vingerpussid'. XXVII Laulupeol laulavad kaasa lauljad Inglismaalt, kes on ka varem osalenud.

LONDON ESTONIAN HOUSE AGM

The Annual General Meeting took place on Sunday 28th April with the usual diehards present. Three committee members were present and will continue with the assistance of others who could not attend the meeting. Minor amendments made to the minutes of the 2018 AGM were accepted as were the financial accounts and the budget for the current year after some explanations of income and expenditure. Repair works were carried out in 2018 with roofing being the most expensive. Various activities have taken place in the hall – Mothers Day, choir rehearsals, folk dance practices, Estonian school events, Estonian language lessons as well as LES events. Grants and donations were made last year to support the centenary celebration of Estonian Independence, the Estonian School in London and other events.

EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS

Published by the Association of Estonians in GB
Toimetus - Reet Järvik, Toomas Ojasoo; Korrektoer - Tiina Kõiv
Aastaks tellimus (UKs) - £16; Leinakuulutused - miinimum £12.
Ühisleinkuulutused - £4.00 isik; £5 pere
Tšeki saajaks märkige "Estonian News". 4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL. Tel: 0115 877 6877 e-mail: info@eestihaal.co.uk
Printed by Diamond Print, Long Eaton, NG10 4HN

EUROOPA EESTLASTE LAULU- JA TANTSUPIDU DVD ON MÜÜGIL!

Laulu- ja tantsupeo kontserdi DVD on müügil! DVD koosneb 30 minutilisest filmist, milles saab vaadata laulu, tantsu ning intervjuusid organiseerijatega. Väga tore mälestus sellest üritusest. Inglisekeelsed subtiitrid.

£4.00 + postage and packing. Kontakt Reet Järvik: reetjarvik@hotmail.com; Tel: 07900 594049.

KATIE SHELDON

Palju õnne juubeli sünnipäeva puhul
Soovib I.E.S. 'Tulevik'

LEHE- JA JAANIKUU**Tähtpäevad**

3.-9. juuni 1989 Öölaulupidu
4. juuni Eesti Lipu päev
14. juuni 1941
Mass-küüditamine
18. juuni 1869
1 üldlaulupidu Tartus
23. juuni Võidupüha
24. juuni Jaanipäev

Eesti Hääl soovib sünnipäeva lastele õnne

28. mai Carmen Tunney
31. mai Lauri Bambus
31. mai Liivi Öpik
31. mai Ellen Kokk (juubilaar)
03. juuni Marju Pöld
12. juuni Silvi Billington
13. juuni Karin Blakeley
13. juuni Astrid Edwards
15. juuni Vello Riik (juubilaar)
16. juuni Ene Öpik
16. juuni Piret Fairlie
16. juuni Vaike Läänemägi
21. juuni Toivo Kaasik

23. juuni Laine Säagi
25. juuni Elfriede Kasela

Sündinud

7. juuni 1937 Neeme Järvi
7. juuni 1939 Eri Klas
12. juuni 1949 Ivo Linna
24. juuni 1908 kol. Alfons Rebane

Surnud

23. mai 1956 Gustav Suits
5. juuni 1975 Paul Keres
15. juuni 1990 Riina Reinik
19. juuni 1989 Betti Alver
21. juuni 2015 Arved Viirlaid

Mälestame Inglismaal lahkunuid

23. mai 2001 Arnold Ojasoo, IEÜ asutaja liige, LES esimees
28. mai 1970 Alice Torma Abistamise komitee asutaja
2. juuni 1976 Rene Kangro
16. juuni 1993 Salme Pruuden Inglismaa laste suvelaagri asutaja (1949)



KARIN EISTRAT'i

mälestavad

Abistamise komitee liikmed ja sõbrad
Adelies Beermann, Ida Lemsalu
Leida Lautmets, Piret Randam
ja Sirje Jaani



Lahkus endine juhatuse liige

KARIN EISTRAT

mälestab

Londoni Eesti Maja juhatus

Endist abilist



KARIN EISTRAT'i

mälestab

ajaleht Eesti Hääl

Endist liiget



KARIN EISTRAT'i

mälestab

IES 'Tulevik'

Leinateated teistest eesti ajalehtedest

Eesti Elu (Kanada)	Aino Toiger (Jürgenson)
Pastor Erich Tõkkes	*30.05.1922 Tapal;
*07.10.1925 Hiiumaal;	†15.04.2019 Torontos
†27.03.2019 Briti	Õie Raud *09.03.1923
Kolumbias	Tartus; †19.04.2019 Torontos
Asta Piil *19.07.1935	Kalju Pikov *07.09.1931;
Väike-Maarjas;	21.04.2019 Briti Columbias
†03.04.2019 Torontos	Kasper Karl Tralla
Laine Hermann	*09.05.1933 Tallinnas;
*13.01.1928 Pärnus;	†21.04.2019 Torontos
†3.04.2019 Torontos	Vello Salo (kuni 1945. a
Laine Altosaar (Kolberg)	Endel Vaher), *05.11.1925
*15.06.1925 Tallinnas;	Võisiku vallas, Viljandimaal;
†06.04.2019 Montrealis	†21.04.2019 Tallinnas
Mihkel Lõgas	Vaba Eesti Sõna (USA)
*21.05.1935 Saaremaal;	Aavo Kalviste *02.05.1932;
†08.04.2019 Torontos	†11.03.2019 Seattleis
Rein Polli *04.04.1942	Arne Kalm *04.04.1936
Tallinnas; †08.04.2019	Tallinnas; †05.04.2019 Los
Torontos	Angeles
Milvi Sillaste *27.11.32	Austraalias
Tallinnas; †14.04.2019	Sir Arvi Parbo *10.02.1926
Londonis, Ontarios	Tallinnas; †01.04.2019
	Melbourneis



Armast abikaasat, isa ja vanaisa

NIGEL JAMES'i

Sünd: 16-12-1940 Port Talbot, Wales'is

Surn: 17-04-2019 Luxor, Egiptuses

mälestavad sügavas leinas

Virge

David ja Katya

Yasmin, Louis ja Alex

Jesus said "I am the Resurrection and the life.

Whoever believes in me, though he die, yet shall he live "

John 11:25



Dear brother-in-law, uncle and godfather

NIGEL JAMES

Born: 16.12.1940 Died: 17.04.2019

In loving memory

Tiina Sanfourche, Richard and Alice and families

Puhka rahus

Südamlik kaastunne Virgele



NIGEL JAMES'i

mälestavad

Hella ja Gwyn Davies

Tiiu Ojasoo

Lydia

Reet ja Toomas,

Laura, Chris ja Emilia

Sirje Ilmari

Astrid, Alexander ja Kristian

Karin ja Adrian

Kristy

Pete ja Kate perega

Linda, Rich, Martin ja Jessica

Tiiu ja Bernie

Rein Karik

Ida Lemsalu



Lahkus

NIGEL JAMES

mälestab

IES 'Tulevik'

kaastunne Virgele ja perele

Lahkus armas abikaasa, isa ja vanaisa



ALEKSANDER JAKOBSON

Sünd: 14.11.1923, Parnus

Surn: 09.04.2019, Stockton-on-Tees'is
mälestavad

Marjorie
Richard ja Paul
Christopher, Daniel,
Oliver, Nicholas and Samuel



Lahkus meie armas

KARIN EISTRAT

Sünd: 03.10.1955, Londonis

Surn: 28.04.2019, Londonis
leinavad

Aili, Juhani, Anita, Katrine ja
sugulased Kanadas



Lahkus hea perekonna sõber

ALEKSANDER JAKOBSON

mälestab

Rein Karik



Kauaaegset sõpra

KARIN EISTRAT'I

mälestavad

Tiina, Peteris ja Heli



Lahkus spordisõber

ALEKSANDER JAKOBSON

mälestab

Toomas Ojasoo



Lahkus meie kauaaegne sõber

KARIN EISTRAT

mälestavad kurbuses

Leena, Martin ja Tobias

Sügav kaastunne Ailile, Juhanile ja perele



Lahkus

KARIN EISTRAT

mälestavad

Toomas , Reet ja Lydia

Linda Silber

Tiina Rajamets

Lagle Heinla

Adelies Beermann

Kristy,

Pete ja Kate perega

Karin ja Adrian Blakeley

Astrid Edwards

Tiiu Kajando ja Bernie



Lahkus noorusaja sõber

INGE RÄÄK

mälestavad

Ene ja Maiu

Mälestame kurbuses
kauaaegset armast sõpra

KARIN EISTRAT'i

Linda, Martin ja Jessica
Ingrid



Lahkus

KARIN EISTRAT

mälestab

EELK Londoni kogudus



Lahkus endine juhatuse liige

KARIN EISTRAT

mälestab

Londoni Eest Maja juhatus

EELSEISVAD ÜRITUSED JA TEATED

LEICESTERI EESTI MAJA

366 Fosse Road North, LE3 5RS.

- **Laupäeval 15. juunil** Jaanipäeva tähistamine ja grillipidu. Esineb rahvamuusika naisansambel 'Jammese Jämmarid' Eestist.



- **19. oktoobril** - Eesti Oktooberfest tähistamiseks Leicesteri Eesti Maja 59.aastapäeva
- **14. detsembril** traditsiooniline jõulupidu vähemalt kord kuus, pühapäeviti kell 13:00 kuni 15:00 tegutseb laste keeletuba. Teretulnud on kõik suured ja väikesed lapsed keeleoskusest sõltumata.

keeleoskusest sõltumata.

Kõikide sündmuste kohta saab rohkem teavet Leicesteri Eesti Maja Facebooki lehelt.

NOTTINGHAMI EESTLASTE JAANIPIDU

pühapäeval 26. mail kell 15.00

Aiapidu Long Eaton'is (4 Briar Gate, NG10 4BL) Salatid, eesti leib, suupisted ja karastavad joogid hinna sees. Tooge kaasa liha ja muud grillimiseks ning kangemad joogid

Muusika, lõkketuli, loterii ja ühislaulud
Sisepääs - £4, 10-16.a £3, alla 10.a tasuta

Eestlased ja Eesti sõbrad on teretulnud!

Rohkem infot: Facebook lehekülj
'Estonians in and around Nottingham'
või tel: 07900 594049 (Reet Järvik)

Inglismaa Eestlaste Noorte ja Laste Suvelaagri lõpupidu ja 70. aasta juubeli tähistamine

laupäeval 17. augustil 2019 algusega kell 13.30

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

Kava

Noorte suvelaagri koor

Noorte suvelaagri rahvatantsijad
Mälestusi endistest suvelaagritest

Külastajad: Londoni Rahvatantsurühm 'Estonian Folks' ja Londonis asuv eestlaste bänd 'ÖÖ'

Ühislaulud, Tombola ja Superloterii, Laste ja noorte tööde näitus, Tants ja seltskondlik koosviibimine.

Kõik eestlased ja nende sõbrad on oodatud!

Eriti oodatud on kõik endised laagrilised ja kasvatajad!

Hea võimalus kohata vanu sõpru ja tuttavaid ning meenutada koos veedetud suvelaagrite aegu!

This summer marks the 70th anniversary of Estonian children's summer camps in the UK.

IES Tulevik would like to invite all previous campers to come and celebrate this important occasion with them.

Rohkem infot/More info: Kristy Sheldon
kristysheldon@hotmail.com Tel: 07581 514775

LONDONI EESTI SELTS

Jaanipidu - laupäeval 1. Juunil

kell 14.00-23.00

„The Halfway House”, Southend Arterial Rd, Essex CM13 3LL. Lähim rongipeatus Upminster.

Esineb ansambel ÖÖ

Tantsumuusikat keerutab DJ Allan Roosileht Eestist

Estonian Folks

Sportmängud,

Huvitav lasteprogramm

Loterii, Lõkketuli

Jaaniku Grill, Baaris eesti õlu ja siider

(Oma söökide, jookide tarbimine on keelatud)

Piletieelmüük - info www.estoniansociety.co.uk:

Täispilet: £10.00 kuni 31. mai; Kohapeal: £15.00.

Sooduspilet: £5 pensionärid, lapsed 8-17a, üliõpilased.

BRADFORDI EESTI KODU

8 Clifton Villas, BD8 7BY

Jaanipidu - laupäeval 15. juunil

Algusega kell 17.00

Esineb tuntud topeltkvartett Eestist

'Väike Punt'

Jaanipeo segakoor

Tasuta sisepääs!

Laul

Tants

Grill

Koogitelk

Loterii

Tombola

Lõkketuli

Eesti õlu ja Siider



Oma söökide, jookide tarbimine on keelatud

Tel: 01274 544221 www.Facebook.com/EestiKodu
e.mail - bradfordestonians@gmail.com

UNITED REMEMBRANCE SERVICE

Remembering all the Baltic people who endured the repressions of the Soviet regime.

Sunday **16th June** at 14.30, St.James's Church,
197 Picadilly, London, W1J 9LL

Organised by the Baltic Council in GB

I.E.S. TULEVIK - 2019 aastakava

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

11-17. august - Eesti Noorte ja Laste Suvelaager

17. august - Suvelaagri lõpupidu ja

70. laagri aastapäeva tähistamine

8-10. november - Seltskondlik nädalavahetus

9. november - Aasta peakoosolek

Info: kristysheldon@hotmail.com

<https://tulevik.co.uk/Facebook-Tulevik@tulevik1>